BIOGRAFI SYEKH NAWAWI AL-BANTANI DAN PROF. DR.

TEUNGKU M. HASBI ASH-SHIDDIEQY

A. *Tafsir Marâh Labîd* Karya Syekh Nawawi Al-Bantani

1. Riwayat Syekh Nawawi Al-Bantani

Syekh Nawawi al-Bantani lahir pada tahun 1230 H/1815 M di desa Tanara, Serang, Banten. Dia meninggal dunia pada usia 84 tahun pada 25 Syawal 1314 H/1897 M. Nama lengkapnya adalah Abu Abd al-Mu'ti Muhammad Nawawi ibn Umar at-Tanari al-Jawi al-Bantani.⁵⁰ Beliau berasal dari keluarga yang religius dan keturunan raja-raja dengan bangsawan kesultanan Banten. Nama ayahnya, KH.